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Dostęp do czystej wody, mydła i toalety nie tylko
poprawia poziom higieny - może też sprawiać, że dzieci lepiej się rozwijają - informuje „New Scientist”.

Przegląd danych z wielu krajów świata, przeprowadzony przez London School of Hygiene & Tropical Medicine (LSHTM)
oraz międzynarodową organizację WaterAid wykazał, że mające poniżej pięciu lat dzieci, żyjące w dobrych warunkach
higienicznych są przeciętnie o 0,5 cm wyższe w porównaniu z rówieśnikami bez dostępu do tych podstawowych udogodnień.
14 badań objęło Bangladesz, Etiopię, Nigerię, Chile, Gwatemalę, Pakistan, Nepal, Afrykę Północną, Kenię i Kambodżę –
w sumie około 10 000 dzieci.

Główny autor raportu, dr Alan Dangour z LSHTM zwraca uwagę, że zapewnienie dostępu do czystej
wody, instalacji sanitarnych oraz higieny to skuteczny sposób zmniejszenia liczby zgonów z powodu
biegunki i innych zaburzeń – a także, jak widać z raportu - na nieco lepszy rozwój dzieci. Wiadomo,
że ciągłe choroby zaburzają rozwój fizyczny. Pół centymetra to niewiele, jednak Dangour zaznacza,
że taka różnicą jest istotna.

Zaburzenia normalnego rozwoju fizycznego dziecka dotyczą w skali świata 265 milionów dzieci
i mają duży wpływ na ich zdrowie w dalszym życiu. W przypadku 165 milionów dochodzi do
zahamowania wzrostu – dzieci są za niskie w stosunku do wieku. Co roku 3,1 miliona dzieci umiera
z powodu niedożywienia – co stanowi niemal połowę wszystkich zgonów poniżej piątego roku życia.

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.

 
22-06-2026

Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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